Faunos, the plural of which appears here in some manuscripts for Panes.

³ On these Celtic demons see Ihm in Pauly-Wissowa's *Real-Encyclopädie* 5.1867–1868, s.v. "Dusii."

hanc etiam pati libidinem ut, quo modo possunt, sentientibus feminis misceantur.

Dei tamen angelos sanctos nullo modo illo tempore sic labi potuisse crediderim, nec de his dixisse apostolum Petrum: *Si enim Deus angelis peccantibus non pepercit, sed carceribus caliginis inferi retrudens tradidit in iudicio puniendos reservari*, sed potius de illis qui primum apostatantes a Deo cum zabulo¹ suo principe ceciderunt, qui primum hominem per invidiam serpentina fraude deiecit. Angelos autem fuisse etiam Dei homines nuncupatos eadem scriptura sancta locupletissima testis est. Nam et de Iohanne scriptum est: *Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam, qui praeeparabit viam tuam*; et Malachiel propheta propria quadam, id est proprie sibi inperitita, gratia dictus est angelus.

Verum hoc movet quosdam, quod ex illis qui dicti sunt angeli Dei et ex mulieribus quas amaverunt non quasi homines generis nostri sed gigantes legimus esse natos, quasi vero corpora hominum modum nostrum longe excedentia, quod etiam supra commemoravi, non etiam nostris temporibus nata sunt.² Nonne ante paucos annos, cum Romanae urbis quod a Gothis factum est adpropinquaret excidium, Romae fuit femina cum suo patre et sua matre quae corpore quodam modo giganteo longe ceteris praemineret? Ad quam visendam mirabilis fiebat usque-

¹ zabulo *one MS.*: diabolo *most MSS.*

² sint *some MSS.*

¹ 2 Peter 2.4.

² Mark 1.2.

³ Cf. Malachi 2.7.

⁴ Cf. above, 15.9 (pp. 457-459).

⁵ Rome was sacked by the Goths in A.D. 410.

experience such lust and so have intercourse in such a way as they can with women who feel the sensation of it.

Nevertheless, I simply cannot bring myself to believe that the holy angels of God could thus have fallen at that time or that it was about them that the apostle Peter said: "For if God did not spare the angels when they sinned, but thrust them into dungeons of nether gloom and committed them there to be held for punishment at the time of judgement."¹ Rather he was speaking, I think, of those who first broke away from God and fell with their leader, the devil, who, moved by envy, brought the first man down through trickery in the guise of a serpent. Our holy Scripture offers abundant testimony that men of God were also termed angels. For example, it says of John: "Behold, I send my angel before thy face, who shall prepare thy way";² and the prophet Malachi was called an angel because of a certain special grace, that is, a grace that was specially bestowed upon him.³